

نام و نام خانوادگی:		زکواره ناگروانش بجوی		نام آزمون: پایان نوبت اول
نام درس: جغرافیا ۳		علوی		زمان: ۷۰ دقیقه
پایه تحصیلی: دوازدهم (انسانی)		مؤسسه علمی آموزشی علوی		تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۱/۱۰/۲۱
ردیف	سوالات جغرافیا پایه دوازدهم			
۱	<p>درست یا نادرست بودن جملات زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف) متداول ترین ملاک تشخیص شهر از روستا ملاک جمعیتی است. ()</p> <p>ب) سرعت گسترش شهرنشینی در اروپا و آمریکای شمالی بیش تر از سایر نواحی جهان است. ()</p> <p>پ) یکی از عوامل مهم افزایش جمعیت شهری در ایران مهاجرت از روستا به شهر بوده است. ()</p> <p>ت) در سال ۱۳۵۸ بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با هدف رسیدگی به مناطق محروم و استقلال کشور و خودبستگی تشکیل شد. ()</p>			
۲	<p>عبارت های زیر را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>الف) نخستین لوکوموتیوهای مجهز به موتور بخار در ساخته شد.</p> <p>ب) حمل و نقل نسبت به سایر شیوه ها قابلیت جابه جایی تعداد کمتری مسافر را دارد.</p> <p>پ) قطارها بار را به صورت قله ای با حمل می کنند.</p> <p>ت) روستاییان با فقر و فقر دسترسی به خدمات و امکانات روبه رو هستند.</p>			
۳	<p>گزینه صحیح را انتخاب کنید.</p> <p>الف) احداث پایانه (ترمینال) در شیوه حمل و نقل کم هزینه تر است.</p> <p>ب) کدام کشور دارای گسترده ترین و طولانی ترین شبکه ریلی در جهان است؟</p> <p>پ) در کدام شیوه حمل و نقل میزان مصرف سوخت و آلاینده های محیط زیست بسیار زیاد است؟</p> <p>ت) در ایران طبق مصوبه شورای عالی معماری و شهرسازی به مادرشهرهایی که بیش از نفر جمعیت داشته باشند، کلان شهر گفته می شود.</p> <p>۱) روسیه (۱) ایالات متحده آمریکا (۲) چین (۳) هند (۴) ریلی (۱) جاده ای (۲) هوایی (۳) دریایی (۴) ریلی (۴) هند (۴) هوایی (۴)</p> <p>۱) ۱ میلیون (۱) ۲ میلیون (۲) ۵ میلیون (۳) ۱۰ میلیون (۴)</p>			
۴	در کشور ایران مهم ترین عوامل شکل گیری هسته اولیه روستاها و شهرها را بنویسید.			
۵	منظور از موقعیت یک شهر یا روستا چیست؟			
۶	از لحاظ میزان جمعیت چه تفاوتی بین شهر و روستا وجود دارد؟			
۷	مادرشهر یا متروپل را تعریف کنید.			
۸	اولین مگالابلیس های جهان را نام ببرید.			
۹	دو مورد از انواع حومه را نام ببرید.			
۱۰	شهرگرایی را تعریف کنید.			
۱۱	افزایش جمعیت شهری از سه طریق صورت گرفته است، آن ها را بنویسید.			
۱۲	به چه دلایلی بعد از اصلاحات ارضی وضع روستاییان ایران بهتر نشد و شرایط انهدام کشاورزی در ایران را فراهم آورد؟			
۱۳	شهر پایدار را تعریف کنید.			
۱۴	فعالیت های بخش غیررسمی در شهرها را نام ببرید.			
۱۵	منظور از وندالیسم شهری چیست؟			
۱۶	عواملی که منجر به فقر شهری می شوند را نام ببرید.			
۱۷	تحقق روستای پایدار سه رکن دارد، آن ها را بنویسید.			

نام و نام خانوادگی:		زکواره تاگردانش، بوی		نام آزمون: پایان نوبت اول
نام درس: جغرافیا ۳		علوی		زمان: ۷۰ دقیقه
پایه تحصیلی: دوازدهم (انسانی)		مؤسسه علمی آموزشی علوی		تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۱/۱۰/۲۱
ردیف	سوالات جغرافیا پایه دوازدهم			بارم
۱۸	واژه‌های زیر را تعریف کنید. الف) کاربری زمین ب) سرانه			۱ نمره
۱۹	در ایران برنامه‌ریزی و مدیریت شهرها را چه نهادهایی بر عهده دارند؟			۰/۷۵ نمره
۲۰	در نیمه قرن اخیر، چه عواملی موجب گسترش و تحول در صنعت حمل‌ونقل شد؟			۰/۷۵ نمره
۲۱	چه عواملی موجب شد که در عصر اکتشافات جغرافیایی سرزمین‌های نو کشف شدند؟			۰/۵ نمره
۲۲	حمل‌ونقل را تعریف کنید.			۰/۵ نمره
۲۳	ویژگی‌های سامانه اطلاعات جغرافیایی GIS را بنویسید. (دو مورد کافی است)			۰/۵ نمره
۲۴	مصرف سوخت در حمل‌ونقل ریلی و جاده‌ای را مقایسه کنید.			۰/۵ نمره
۲۵	به چه نوع قطارهایی بر سرعت گفته می‌شود؟ و حمل‌ونقل جاده‌ای برای چه مسافت‌هایی مناسب هست؟			۱ نمره
۲۶	مشخصات کستی‌های گروز را بنویسید.			۰/۷۵ نمره
۲۷	در سامانه اطلاعات جغرافیایی، اطلاعات به چه صورت نمایش داده می‌شود؟			۱ نمره
۲۸	مزایای خطوط ریلی را بنویسید.			۰/۵ نمره

